
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 662.2.001.4 01.11.1990

BEZPEČNOSTNÍ TRHAVINY
Klasifikace a metody zkoušení
ve výbušných směsích

ČSN 66 8069

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Permitted explosives. Classification and test methods in hazard atmospheres

 

 Tato norma je překladem ST SEV 6566-89 Bezpečnostní trhaviny.

Klasifikace a metody zkoušení. Do normy jsou doplněny v čl. 2.2.1, 2.2.2., 2.2.3., 2.2.4., 2.2.11,
2.2.12, 2.3.5, 2.3.6, 2.4.1.1 a 2.4.1.2 doplňující ustanovení označená „čs. doplněk" a Čs. informační
příloha.

 Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které
normu RVHP schválily, se používá (v odvolávkách ve smluvních dokumentech) přímo norma RVHP.

 Tato norma platí pro klasifikaci bezpečnostních trhavin (dále jen trhavin) a stanoví metody zkoušení
trhavin ve výbušné směsi methanu se vzduchem nebo uhelného prachu se vzduchem.

 

1 KLASIFIKACE

 

1.1 Bezpečnostní trhaviny se dělí na:

 1) protiprachové, určené k použití v prostředí s nebezpečím výbuchu uhelného prachu, ale bez
výskytu methanu, jsou to trhaviny, které vyhovují zkouškám výbuchem ve vývrtovém moždíři ve
výbušné směsi uhelného prachu se vzduchem,

 2) protiplynové, určené k použití v prostředí s nebezpečím výbuchu methanu nebo uhelného prachu
nebo methanu a uhelného prachu.

 

 1.2 Protiplynové trhaviny se podle stupně bezpečnosti dělí na tři kategorie:

 - I. kategorie (normální bezpečnost) - protiplynové trhaviny, které vyhovují zkouškám výbuchem



ve vývrtovém moždíři ve výbušných směsích methanu se vzduchem a uhelného prachu se
vzduchem,

ČSN 66 8069
z 20.5.1981

Účinnost od:
01.09.1991

30355

-- Vynechaný text --


